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Сводные данные

Курс 1 Курс 2

Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4
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Итого
Всего

Н Н Н Н Н Н П

Теоретическое обучение и практики

Экзаменационные сессии

Учебная практика

Научно-исслед. работа

Производственная практика

Выполнение и защита выпускной 

квалификационной работы

 Групп

*

П

Э

У

Н

Д

К Каникулы

Нерабочие праздничные дни (не 

включая воскресенья)

Продолжительность обучения (не включая 

нерабочие праздничные дни и каникулы)

 Итого
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Ноябрь АвгустМай

Календарный учебный график 
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1 (6 дн)
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Б1.О.07.01

Б1.О.07.02

Б1.О.07.03

Б1.О.07.04

Б1.О.08.01

Б1.О.08.02

Б1.О.08.03

Б1.О.08.04

Б1.В.01.01

Б1.В.01.02

Б1.В.01.03

Б1.В.01.04

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.03.02

363 3

4 4 36

4

14

3 3 36

Современные концепции интеллекта и 

творчества

Социальная психология образования

2

1

 Проектирование и экспертиза 

образовательных систем

Психология лидерства 2

Б1.О.08

Психофизиология одаренности

Модуль 2. Технологии образования 

одаренных детей
23 13

Б1.О.04

Б1.О.07

Б1.О.05

Б1.О.06
Инклюзивное образование лиц с особыми 

образовательными потребностями
3

Модуль 1. Теоретические основы 

психологии и педагогики образования 

одаренных детей

122 12

Психология одаренности 2 1

2

2 6 6 36

2 2

2 2

2 2

4 4 36 144 74

Б1.О.02
Межкультурные коммуникации в 

профессиональной сфере

Б1.О.03 Управление проектами

Иностранный язык в научной сфере 1

36 30721

2

1

2743

17

2 2

2 2

2

360

2760

250 272 54 4 144 18

258 54 3 108 10 26

108 10 263

39

69

69

144 18 36 8 82 10437 54

39

57

3

3 69

69

2760

Работа психолога в школе для одаренных 

детей

Методы организационной работы с 

одаренными детьми
2

3

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Методы арт-терапии в работе с одаренными 

детьми
3

57

1 108

4

4

14436

36 144

4

4

3

373

16

3 36 108

2

4
24 864

57616

57

Б1.В.01

Модуль 3. Основы мониторинга и 

сопровождения образования одаренных 

детей

23 12

Обучение одаренных детей 2

Диагностика одаренности 1

4 36 1444

4 4 36 144 62

17 612 239
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108 43

60 27

54 27 4 144 30

65

30 3 54
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144 634

36 72 30
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СР
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Блок 1.Дисциплины (модули) 22 122792 210 21 385 54 28 1008 128 27069
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9
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Б1.О.01 Методология научных исследований

Лек Лаб Пр КСРИндекс Наименование
Экза 

мен
Зачет

Зачет 

с оц.
КР

Э

к

с

Факт

42174 30313 54 18 648 74 162 15 316 81 9 324Обязательная часть 
4

5

По 

плану

Конт. 

раб.

480222161227

162790 18 648 104

Семестр 2Семестр 1

Курс 1
- - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов

з.е.
Конт 

роль
Итого Лек Лаб Пр КСР СР

Конт 

роль
СР

Конт 

роль
з.е. Итого

3 108 10 26 3
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4 144 62 6
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18 36 3 60 27 7 252 28
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3 60 27
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30 3 65

156 14 362 54

76 8 171

Закре

плен
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Курс 2

Семестр 3 Семестр 4

з.е.
Конт 

роль
СР з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР СРИтого Лек Лаб Пр КСР

5

Код
Конт 

роль

27
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3243249 36

151242

1083 36
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108

1512 3

31512

156 14108030108 758 5498

10 18

396

396

72

2

11

2 72 10

3

3

Обязательная часть 

5
Проектирование индивидуальных программ 

образования и социализации одаренных детей
3

Основы конструирования тестов достижений        

3

151242

Б3.01
Выполнение и защита выпускной 

квалификационной работы

ФТД.01

Б2.О.01(У)

Б2.О.03(П)

Б2.О.04(Н)

Учебная ознакомительная практика

Б2.О.02(Н)
Производственная практика. Научно-

исследовательская работа

Производственная психолого-педагогическая 

практика

Производственная научно-исследовательская 

практика

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

3

3

4 12

9

9

120

2

123

34

3

9

18

ФТД.Факультативные дисциплины 

Факультативные дисциплины

 Итого з.е./Акад.часов (без факультативов)

4

2

4

2
Блок 2.Практика 

Технологии развития  эмоциональной 

одаренности и интеллекта

Б1.В.ДВ.02

Технологии развития социальной одаренности

Элективные дисциплины (модули) 2 

(ДВ.2)

3Тьюторство в работе с одаренными детьми

Профессиональное консультирование и 

профориентация одаренных детей

Б1.В.ДВ.01
Элективные дисциплины (модули) 1 

(ДВ.1)

Б1.В.ДВ.03

Одаренность и патология

Элективные дисциплины (модули) 3 

(ДВ.3)

Одаренные дети с двойной исключительностью 

2

2

3
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3

42

3

3

2
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2
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3

3

3
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3 3 362

2
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3

52
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27180 75 78

56108

37108 71

36 3 78 27 27180 36

3 108 10

108 10 26
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10 18 2 42
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2 4218
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272 42

756396 21
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2752 3 108 18 36 2 52
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5223618108
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4 144108
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7
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26 1 71
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252

3
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9
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27
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9

12

324

1080

432

324

27

30 1080

9 324

9 324

27324

21396

324

72 27

756

756

27

756

120 4320 1041

36

2163063 25 900 122

324

36 324

9

9

324

324

732270 22210 49321 54 35 1260 128



Зачет/ 

зачет с оценкой
0,17 часа (10 минут)

Экзамен
устный - 0,25 часа (15 минут),

письменный - не более 4 часов

Консультация перед экзаменом 2 акад. часа 

Учебная практика 2 часа на каждые 3 з.е.

Производственная практика (за 

исключением НИР)
2 часа на каждые 3 з.е.

Производственная практика (НИР, включая 

ВКР)
30 часов в год

Подготовка ВКР, подготовка к процедуре 

защиты ВКР (включая НИР магистранта)
30 часов в год

Защита ВКР 15 мин.

Единицы измерения: акад.час =45 мин., час=60 мин. или 1,33 акад. часа, 1 з.е.= 36 акад.ч.

Нормы времени расчета контактной работы по практикам, промежуточной аттестации, ГИА 

Промежуточная аттестация

Практики

Государственная итоговая 

аттестация



Не менее Факт

Итого (с факультативами) 99 120 60 25 35 60 30 30

Итого по ОП (без факультативов) 99 120 60 25 35 60 30 30

Б1 Дисциплины (модули) 65% 35% 33.3% 50 69 50 22 28 19 19

Б1.О Обязательная часть 45 36 18 18 9 9

Б1.В
Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений
24 14 4 10 10 10

Б2 Практика 100% 0% 0% 40 42 10 3 7 32 11 21

Б2.О Обязательная часть 42 10 3 7 32 11 21

Б2.В
Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений

Б3 Государственная итоговая аттестация 9 9 9 9

ФТД Факультативные дисциплины

Всего Сем. 1 Сем. 2

Курс 1

54

Курс 2

Всего Сем. 3 Сем. 4

20.7

54

-

-

-

2

2

4

4

4

2

2

Итого

Баз.% Вар.%
ДВ(от 

Вар.)%

з.е.

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период экз. 

сессий)

ОП, факультативы (в период ТО) 54.2

54

ОП 21.8

72.5%

Процент ... занятий от аудиторных (%)

Обязательные формы контроля

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

  ЗАЧЕТ (За)

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

 лекционных 35.37%

Объём обязательной части от общего объёма программы (%)

41.91%
Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин 

(модулей) (%)

22- 22.6

- 54 54

- 54 54.5

3 1 2

1 1

10

6 2 4

5 5


